
ARIFT：アリフトはARIGATOU（ありがとう）と
GIFT（ギフト）を組み合わせた言葉です

読
者
プ
レ
ゼ
ン
ト
４
月
号

イ
ベン
ト
ニ
ュ
ー
ス
＆
ニ
ュ
ー
オ
ー
プ
ン

TAKE FREE
毎月一回発行

編集・発行：
（株）中広メディアソリューションズ
掲載希望や配布のお問い合わせ
TEL045-319-6327

2025

4 4/4

秩父鉄道
上長瀞～親鼻

Ride on theChichibu Railway

秩父鉄道にゆられて

のんびり日帰り
プチトリップ

地域みっちゃく生活情報誌R

八潮・三郷・吉川
240

ダイヤモンド・色石

以上でお買取り致します。

ボストンバッグ
モノグラム
キーポル

バンドリエール

ルイ・ヴィトン

どんな状態でも

30,000円
以上でお買取り致します。

どんな
状態でも

ヴィンテージ

ロレックス

12万円

金・プラチナ・宝飾品 どんな物でも
お持ちください！

・切れたネックレス
・片方だけのピアス
・石が外れた指輪
・金歯　歯科材  ・壊れた眼鏡

「これ金なのかな？」 
ご相談大歓迎！ 

驚きの高価買取驚きの高価買取眠ったお品物がお金に変わる?!眠ったお品物がお金に変わる?!
金・プラチナ・宝飾品・ブランドバッグ・
ブランドジュエリー・時計・お酒・切手・
古銭・カメラ・金券 等

鑑定書なくてもその場で
査定、高額買取いたします

いちょう通り店
10：00～19：00（日曜のみ～18：00） / 年中無休 / 吉川市平沼1-15-7

������������ JR武蔵野線吉川駅より徒歩10分
バス停中野尻より徒歩1分
Ⓟあり店舗目の前

ご来店の際は必ず
身分証明書を

お持ちください

古物番号　千葉県公安委員会 第41080001895号／
遺品査定士 第AM02127号
※相場はお品物の状態により査定額は変動します。また、
一部買取できない商品もございますので詳細はスタッフ
にお問合せください。

吉川駅

ローソン
ストア100

い
ち
ょ
う
通
り武蔵野銀行

イオン
レイクタウン
mori

セブン
イレブン

ミニストップ

いちょう通り店

買
取
金
額

2025年5月6日まで

一部対象外商品がございます。キャンペーン適用条件、
詳細については店舗またはお電話にてご確認ください

25％
UP

おたからやいちょう通り店限定

service

shop data

「受講料無料＋資格取得！」
求職者向けにOfficeソフト等の
スキルを学べる職業訓練制度！
厚労省認定の国の制度です。※教材費は自己負担
詳細はホームページにて、お問い合わせを。

【募集期間】3/28(金)～4/28(月)

TEL048-954-8571 埼玉県八潮市大瀬6-9-7 
I.Kビル4階　[平日]9:30～16:00（土日祝休）



2 ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川2025.04.04

NAGATORO

長瀞

GYODA-SHI

行田市

CHICHIBU

秩父

OHANABATAKE

御花畑

URAYAMAGUCHI

浦山口

羽生

西羽生
新郷

武州荒木
東行田

持田
ソシオ流通センター

熊谷

上熊谷

石原

ひろせ野鳥の森

大麻生

明戸

武川

永田

小前田

ふかや花園

上長瀞

影森

武州日野白久三峰口
武州中川

親鼻

皆野

和銅黒谷

大野原

桜沢

寄居

波久礼

樋口

野上

暖かくなりお出かけにもよい季節。
春の陽気に誘われて、ローカル線に乗っての日帰り旅はいかがですか？
少し特別な気持ちになれるすてきな場所をご紹介します。
企画･編集：ARIFT編集部

忍城址・御三階櫓のほど近くにありSAMURAI
とNINJAの着付体験が行えます。行田市内の
お土産販売やレンタサイクルの貸出（有料）も
行っているそう。気軽に着付けできるライトなプ
ランから、カメラマンの撮影ありの本格的なプ
ランまで、思い出づくりにぴったりです。

自
然
豊
か
な
沿
線
で
、多
く
の
花
ス
ポ
ッ
ト
が

あ
り
、桜
や
新
緑
な
ど
表
情
豊
か
な
車
窓
風

景
を
楽
し
め
ま
す
。途
中
下
車
し
な
が
ら
の
ぶ

ら
り
旅
に
は「
秩
父
路
遊
々
フ
リ
ー
き
っ
ぷ
デ

ジ
タ
ル
版
」が
便
利
で
お
得
。4
月
19
日
か
ら
は

本
年
度
の
S
L
パ
レ
オ
エ
ク
ス
プ
レ
ス
運
行
が

開
始
す
る
の
で
こ
ち
ら
も
大
注
目
で
す
。

行 田 市 本 丸 3 - 5 ／
9 : 3 0 ～ 1 6 : 3 0 ／
048-554-8820／プ
ランはすべて要予約

忍城バスターミナル観光案内所
行田市駅から徒歩約15分　

Spot

本格手打わへいそば
秩父で昔から家庭で振舞われてきた田舎そばに、秩父の食材を組み
合わせた食事を提供。蕎麦懐石店のようなたたずまいで、秩父名物の
くるみそばと、地元食材を使った天ぷらや季節ごとに変わる惣菜を楽し
めます。ゆっくりランチを楽しみたい方にぴったりのお店です。

デザートにも季節の彩りがたくさん

天ざる くるみそば2,640円。お店の
一番人気メニューだそう。

秩父駅から徒歩10分

毎年4月中旬～5月上旬に広大な敷地内にピン
クや白、淡い青色など10品種・約40万株の芝桜
が咲き誇り、美しいグラデーションを作る芝桜の
丘。期間中は飲食店の屋台などが並ぶ「秩父マ
ルシェ」が開催され、観光とグルメを一緒に楽し
めます。例年大人気のイベントにぜひ。

秩父市大宮6360／0494-25-5209
（秩父市観光課）／【2025年芝桜まつ
り】4月4日（金）～5月6日（火・振休）　
有料期間4月11日（金）～5月6日（火・
振休）　有料時間8:00～17:00／料金
一般300円、団体（20名以上）250円

浦山ダム

重力式コンクリートダムにおいては日本で第２位の高さ。無料で見学できる
浦山ダム防災資料館「うららぴあ」では２階の展望室から迫力満点の景観が
楽しめます。エレベーターでダムの下まで降りると、下から見上げる浦山ダム
も、また違った迫力があります。

秩父市荒川久那4041
／0494-23-1431／
9:00～17:00

さくら湖食堂の「浦山ダム
カレー（900円）」

うららぴあの2階にある展望室

浦山口駅から徒歩約30分

標高497ｍの梅や桜、紅葉、ロウバイなど季節折々の花が
楽しめる山。ロープウェイが運行しており、山麓駅から山頂駅
までの全長832mを約5分間で結びます。頂上には展望台
や動物園のほか、宝登山神社の奥宮が鎮座しています。

【ロープウェイ山麓駅】埼玉県秩父郡長瀞町
長瀞1766／0494-66-0258／9:40～
17:00／無休（定期点検あり）

【宝登山小動物公園】0494-66-0959／
10:00～16:00／無休（ロープウェイ運休時
は休園）

映
画「
の
ぼ
う
の
城
」の
舞
台
で

ニ
ン
ジ
ャ・
サ
ム
ラ
イ
体
験
！

秩
父
育
ち
の
田
舎
そ
ば

絶
品
く
る
み
蕎
麦
に
舌
つ
づ
み

関東有数の芝桜の名所で

自然と巨大建築を同時に楽しめる
秩父の穴場スポット

今年も芝桜まつりを開催！

ロープウェイで空中散歩！
山頂で動物たちとふれあい旅

のんびり日帰りのんびり日帰りのんびり日帰り
秩父鉄道にゆられて秩父鉄道にゆられて

プチトリッププチトリッププチトリップ

季
節
ご
と
の
情
緒
あ
ふ
れ
る

秩
父
鉄
道
と
は

季
節
ご
と
の
情
緒
あ
ふ
れ
る

秩
父
鉄
道
と
は

宝登山
長瀞駅から徒歩20分 ※シャトルバス有（無料）

Spot

Spot

Gourmet

羊山公園・芝桜の丘
御花畑駅から徒歩約20分

Spot

宝登山小動物公園ではモルモットの橋渡りのイベントが大人気！ 駅の売店でクリアファイル200円、スケッチ
ブック500円、ブレスレット600円など購入可能

秩父市中村町1-4-13
／0494-24-9280／
11:00～17:00／木曜
定休



32025.04.04ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川

4/26（土）～5/6（祝・火）の
期間は楽しい企画が目白押し！
ご来場お待ちしております♪

WEBからの来場予約で全員に
Amazonギフトカードプレゼント！

5/31
まで

GWイベント開催予定！

※期間中にご予約いただきご来場された方、初めてご来場される方限定となります。
※マイホームをご検討されていて、ご来場アンケートにご記入いただいた方限定。
※本フェアはポラスグループによる提供です。本フェアについてのお問い合わせは
　Amazonではお受けしておりません。
　ポラスグループフェア事務局【marketing_2@polus.co.jp】までお願いいたします。
※Amazon、Amazon.co.jpおよびそれらのロゴはAmazon.com, Inc. 
　またはその関連会社の商標です。

理想を超える「ワクワク」が、ここに。
探せる・試せる「家づくりのぜんぶ」。

デザインや工法の異なる、ポラスの注文住宅
3ブランド4棟のモデルハウスをリアルサイズで体感できます。 

住み手と共に成長する　
シンプルデザインの枠が
光る住まい

「間」と「つながり」が
生かす伝統的な
和の美学を極めた家

強くて良質な
木の家を
ちょうど良い価格で

 

ご来場の
ご予約は
コチラから

平日のご予約で

4,000円分

土日祝のご予約で

2,000円分
 

詳しくはこちら

埼玉県立
吉川美南高校

セブンイレブン

スーパーマルサン

吉川美南霊園

越谷流山線

アヤベ洋菓子
吉川工場

三郷料金所
スマート IC

中 

川

葛
飾
吉
川

松
伏
線

美南中央
公園

コストコ

吉川

52

67 常
磐
自
動
車
道

JR 武蔵野線

一之橋保吉越橋 体感すまいパーク
吉川美南

吉川美南
キッズ
スペース 授乳室 駐車場

営業時間 9:30～18:00
定休日 水曜定休

アクセス
〈お車でご来場の場合〉駐車場完備
●野田・松伏方面から：県道67号（さくら通り）から武蔵野
線高架手前の交差点を左折し、道なりに1.8km先左側。
●三郷方面から：県道67号（さくら通り）から武蔵野線高
架直後の交差点を右折し、道なりに1.8km先左側。
県道52号（越谷流山線）からの右折入場はできません。カーナ
ビをご利用の際は「吉川市大字高久813」とご入力ください。

〈電車でご来場の場合〉
JR武蔵野線「吉川美南駅」東口より徒歩13分

ご来場プレゼント引き換えチケット 

吉川市大字高久822 ポラステクノシティ内　　　0120-907-685

※お一家族様で1点となります。
※先着順でなくなり次第終了となります。
※プレゼントは予告なく変更になる場合が
　ございます。予めご了承ください。

【プレゼント期間】2025.4/1（火）～5/31（土）
【プレゼントお渡し場所】ウッドボックス総合受付

「POLUS×浦和レッズ」
 オリジナルフードコンテナ

2025年3月1日（土） GRAND OPEN！
ポラスの総合住宅展示場 体感すまいパーク吉川美南

冬に暖かく、夏に涼しい
高気密・高断熱の
ツーバイシックス
工法の家

小さな工事から増改築工事、住宅エコリフォーム・
マンションリフォームまで様々な住宅工事に対応！

埼玉県知事許可(般-17)第59820号 詳しくはこちら

▲

TEL048-738-0800（代）
春日部市大畑74-1

定休日 火曜日・隔週水曜日

外構・エクステリア工事、増築・間仕
切り変更工事、室内クロス・フロー
リング工事、各種サイディング・板
金工事、屋根葺替・修理・雨樋工事、
浴室内工事・外壁・屋根塗装工事、
その他木工事・害虫消毒

□TOTO □LIXIL □日本ペイント
□ロックペイント □関西ペイント
□YKK □DAIKEN □IG KOGYO
□SANGETSU □リリカラ
□ap □三協アルミ □菊水化学工業
□Takara standard □クリナップ
□エスケー化研 □ニチハ 

取扱い工事一覧

各種メーカー取扱いしています

「アリフトを見た」とお電話ください

部分塗装もOK！

外壁塗装
現地調査見積り無料 ご相談無料

埼玉県春日部市の総合リフォーム工務店

❶足場　❷養生ネット
❸高圧洗浄　❹下地調整
❺破風板・鼻かくし塗装
❻軒裏塗装　❼霜除け塗装
❽水切りトタン塗装 ❾ぬれ縁塗装
�フードカバー塗装
�雨戸・戸袋塗装 �雨樋塗装

安心の付帯工事費込み

｢雨漏り｣対策は梅雨前に
プロが屋根・壁を点検します
まずはご相談ください！

お気軽にお悩みをお聞かせください！

あなたの街の
塗装のプロ！

鈴や建設工業

春の塗り替えキャンペーン!!

46.2
万円

（
税
込
）

塗装面積100㎡

55万円
（
税
込
）

塗装面積120㎡地域安値
一番宣言

塗装面積80㎡

36.3
万円

（
税
込
）

塗装面積80㎡

36.3
万円

（
税
込
）

パック料金（付帯工事込み）全て保証付き

地元密着で、アフターフォローもばっちり！
ご連絡があれば、すぐに駆け付けます。

増改築・水回りリフォーム

相談無料・見積無料
雨漏り点検

無料承り中!!



4 ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川2025.04.04

今の働き方、自分に合ってる？
ライフスタイルに合った仕事を見つけよう！

求 人特 集 □パートパ

□業務委託委□嘱託社員嘱

□アルバイトア □正社員正

□派遣スタッフ派

□紹介要員紹□契約社員契
掲載の求人情報は男女を募集対象としていますが、募集条件として男性・女
性を限定しているものは、男女雇用機会均等法適用除外職種等の募集です。
誌面の都合上、すべての情報を掲載できないケースがあります。詳細な労働
条件は、掲載企業へお問い合わせください。

就業場所における
受動喫煙防止のための
取組について 喫煙可一部喫煙禁煙

働くなら自宅から通いやすい方がいい

家事や育児の合間にそろそろ働きたいと思っている

一度定年退職をしたが、また働きたい

1つでも

当てはまっ
たら

CHECK
!

! ♪ ♥ ★

未経験からスタートOK! 衣類の仕分け・仕上げ・包装作業などの
お仕事です。お客様対応やレジ対応はございません。

託児所ご利用の方、
対象:満2歳～小学校3年生(1時間100円)
車・バイク・自転車通勤OK(無料駐車場あり)
交通費規定内支給、社会保険加入可
制服貸与(長ズボンとスニーカーは
ご持参ください)。
クリーニングの社員割引あり
受動喫煙防止の施策：
屋内禁煙

9:00～17:00の間で、1日3時間～、週2日～
シフトは自己申告制です。 お子さんの急な発熱
などシフトの変更もOKです。 ※木曜日休業
土日勤務可能な方...週2日～OK！
平日のみの勤務の方...週3日～OK！

外国籍
の方も

歓迎です！

クリーニング工場の
作業スタッフ募集中！

1,378円～時給 1,408円時給
フルタイム

10名大募集！
未経験OK！
パート＆アルバイト

プレミアム時給！ 7月末まで 時給300円UP！

時間

プレミアム時給（7月末まで）1,378円～1,408円
8月以降：時給1,078円   フルタイム：時給1,108円

給与

待遇

Apply here！
こちらからの
応募もOK▶

託児所があるから安心
♪シフトの調整が柔軟！
ママさんが多く「お互い
さま♪」の気持ちが嬉し
い♪など、働くスタッフ
さんのインタビュー動画
はこちらから▶

嬉しい！

託児所
完備！

三郷中央駅への

往復送迎
バスあり

1日3時間～
週2日～

OK!
ポニークリーニング 三郷事業所

穂高株式会社
1949年創業の企業です。

安定的にしっかりと働いていただけます。

面接は随時実施中!面接時は履歴書不要!
お気軽にお問い合わせください!

中
川

常
磐
自
動
車
道

●

●

●

●

●

●

●

●

イエローハット

埼玉県警察
吉川警察署

ワークマン

ヤマダデンキ

イトーヨーカドー
三郷店

三郷工業技術高

三愛会
総合病院

MOVIX三郷三郷市彦川戸1-111

お問合せ・ご質問・ご応募はお電話で♪Apply here！

TEL.048-949-7411

株式会社
ワイエスライン

三郷市彦江1-135
受動喫煙防止の施策：屋内禁煙

ご質問ご応募はお電話で♪

TEL048-951-2056
担当：たまり

受付 月～金10:00～18:00

パートの応募とお伝えください

勤務時間

時給 1,100円～1,300円

① 9:00～17:00(休憩1時間) 

② 9:00～14:00(休憩30分) 時給1,100円

③ 9:00～12:00(休憩10分) 時給1,100円

④13:00～17:00(休憩10分) 時給1,100円
※時間帯選べます。　※勤務日ご相談ください♪
※午前中出来る方、フルタイムで出来る方歓迎です♪

超有名量販店(スーパー)の販売商品を取り扱います。店頭ディスプレイ

用にセットアップしていく作業です。重たい商品もほぼ無いので主婦さ

んが多数活躍しています♪チームで作業をするので、分からないことは

先輩スタッフにすぐに聞ける環境です♪慣れていただけるまで、親切丁

寧にレクチャーいたしますので、初めての方も安心です！

★学歴不問！ ★主婦(夫)さん歓迎！
★制服貸与 ★昇給、昇格制度あり！
★お子さんの学校行事優先でOK

倉庫内での軽作業です♪
働きやすい勤務体系は

主婦さん

活躍中！
無資格
未経験

1日　
3時間～

20～50代の OK！OK！

週2日～

4
パターン！

※時間帯
　による

業務拡張につきパートさん大募集です！

首都高速6号

鈴家

花和田公園

中川やしお
フラワーパーク
中川やしお
フラワーパーク

中川中川

AQUA BLUEボート
免許教室

日本料理
魚惣

②～④の方も
頑張り次第で昇給可！！

1,300円時
給

OK！

勤務地┃

東横INN八潮駅前

八潮市大瀬1-3-7

担当／採用担当048-996-1045

時給1,270円～

(試用期間3ヶ月 1,170円～)

週4日～フルタイム歓迎！駅チカ◎土日

祝優遇♪子育て中・シニア層も活躍中！

ホテルの客室清掃スタッフBA

内容

時間

待遇

応募

ＰＲ

ホテルのベッドメイク、客室やバス等のお掃除、

アメニティの補充などの簡単なお仕事です。

ほとんどのスタッフが未経験スタート！慣れる

まで丁寧に指導しますので、ご安心ください。

10:00～15:00 ※週3日～勤務可(曜日・時間は

応相談)※週4日～(フルタイム)できる方大歓迎 

※土日祝できる方は週2日～OK

交通費全額支給、昇給有、有給休暇、制服貸与、

社会保険完備、ミニボーナス、友達紹介制度、

夏・冬に繁忙期特別手当、宿泊割引制度

お仕事のご質問やご相談も大歓迎です！

「家庭の都合に合わせてシフトを調整したい」

そんな主婦(夫)さんを応援します！

八潮駅徒歩3分

年齢不問＆未経験でも大歓迎！扶養内での

勤務も可能です。夏や冬などの繁忙期には

特別手当やミニボーナスも支給いたします。

駅近で通いやすさも自慢の一つ！きれいな

ホテルで私たちと一緒に働きませんか？

勤務地┃

複合型施設 吉川 いろ彩(株式会社セブン･スマイル)

吉川市大字須賀246

担当／採用担当048-967-5280

①時給1,200円〜

②時給1,150円〜

運転好き？料理好き？スタッフ募集！

介護施設で活躍しませんか？

①送迎ドライバーB

②調理スタッフB

内容

時間

休日

待遇

応募

ＰＲ

①ご利用者様のご自宅への送迎。送迎車は最大

10人乗りを使用。ハイエース運転できる方歓迎。

②ご利用者様の食事とスタッフの昼食調理、

盛り付け等の軽作業(補助)をお願いします。

①8:30〜17:30(週3日〜／1日4h〜可) ②8:00〜

15:00(週3日〜／1日5h〜可)※時間応相談

シフト制

交通費規定内支給／マイカー通勤可

まずはお気軽にお電話ください。ご質問のみも

歓迎。右記QRコードよりWEBでも受付可。

アットホームで温かみのある雰囲気の職場です。

20代〜70代のスタッフが活躍しています。「ま

だまだ現役で頑張りたい」といったシニア層の

方からのご応募も大歓迎です。

吉川駅よりバス15分(新川橋より徒歩9分)

｢小さな子どもがいるから、休憩時間に中

抜けして様子を見に一時帰宅したい｣｢育児

中だから、あまりたくさんシフトは入れな

いけれど少しでも稼ぎたい｣など、ライフ

スタイルに合わせて無理なく働けます。



52025.04.04ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川

年齢・経験不問
直行直帰OK！

ご近所を徒歩または自転車で情報誌ARIFTを配布するお仕事です
報酬　・配布部数による出来高制〈月収例〉2,000～10,000円程度

内容　・情報誌アリフトをご家庭のポストに配布していただく
業務委託のお仕事です。

・アリフトはご自宅に配達されるので出社不要です。

・配布していただく地域はご自宅周辺なので安心して配ること
が出来ます。

資格　・月1回、火～土にお仕事できる方。

・携帯電話をお持ちの方。 

※学生の方は不可です。

勤務　・ご自宅から徒歩圏内の地域。

※別の方が先に担当している場合、
ご希望の地域をお選びいただけない場合もあります。

株式会社　中広メディアソリューションズ　横浜市中区真砂町3-38　CERTE　ANNEX　5F
〈ご希望の地区の空き状況はお問い合わせください〉

POST

副業・Wワーク、健康維持、ダイエット、地域貢献など目的はさまざま。まずはお気軽にお電話ください！

地域を巡って健康維持にちょうどいいお仕事始めよう！首都圏・仙台で
800人以上
活躍中

情報誌アリフト　配布員応募受付

受付：平日10:00～17:00

自分のタイミングで
配布できる

ポスティングで運動不足を解消

0120-856-046 Zoomでのお仕事説明もOK

正社員 正看護師　月給237,800円～（経験３年 日勤常勤の場合）
 准看護師　月給195,300円～（経験３年 日勤常勤の場合）
 （夜勤：別途夜勤手当あり）　
パート 正看護師　時給1,620円～
 准看護師　時給1,530円～

給与

正社員 日勤8:30～17:30／夜勤17:00～9:00
パート 日勤8:30～17:30　1日4時間～　週2日～勤務可

時間

正社員 週休2日シフト制（年間休日120日）
パート シフト制

休日

正看護師・准看護師いずれかの資格をお持ちの方資格
利用者の健康管理や投薬管理などをお願いします。
ブランクがある方も歓迎いたします。

仕事
内容

看護職
正社員 月給189,500円～ （介護福祉士で経験5年かつ
 夜勤5日の場合年収400万円程になります）
パート 時給1,080円～

給与

正社員 日勤8:30～17:30／早番7:00～16:00／
 遅番10:00～19:00／夜勤17:00～9:00
パート 週2･3日～勤務可（扶養範囲内での勤務可能です）
 勤務時間はご相談ください。

時間

正社員 週休2日シフト制（年間休日120日）
パート シフト制

休日

旧ヘルパー2級以上（資格手当あり）無資格未経験の方はご相談ください。資格

食事・入浴・排せつ等の身体介助、介護支援ソフトへの記録入力、
レクリエーション実施、送迎添乗（デイケアのみ）などです。

仕事
内容

介護職

介護施設の職員募集中！
地域に貢献出来るお仕事

事前の職場見学
歓迎します！
※見学時は履歴書不要です。

年間休日120日！
＋有給休暇

子育て中の
パパママも活躍中！

熱海・那須・軽井沢に
保養所あり♪

私たちは関東を中心に展開する職員約2万人の医療介護を軸とする上尾中央医科グループの一員です。
三郷ケアセンターには総勢230名の職員が働いています。

未経験の方やブランクが長い方も先輩職員が親身になってレクチャーいたします。
｢自分でも出来るかな？」「やってみたい！」と思ったら、まずはお気軽にお問合せください。

制服貸与、交通費規定支給、マイカー通勤可、療養費見舞金制度あり、家族手当(配偶者15,000円・第2子まで10,000円・第3子以降
5,000円/月)、生活支援手当(18,000円/月)、処遇改善手当、キャリアアップ支援制度あり、資格手当、ラダー手当、夜勤手当など。

待遇

先輩職員の声
三郷ケアセンターに入職して4年
目になります。多職種が協力し合
い職員同士の仲が良いのが魅力
です。老健ならではの学びが多
くスキルアップできる環境も整っ
ています。利用者様に丁寧に接
し積極的に声をかけることを大
切にしながら日々働いていま

す。お休みもしっかりと
れるのでプライベート
との両立もしやすいで
す。ぜひ一度見学に来
て、職場の雰囲気を感
じてみてください！

2021年入職 Iさん

住所（勤務地）
三郷市南蓮沼260-2 ※新三郷浄水場の隣です。 

受付時間／月曜～土曜 9:00～17:00　担当／採用係
※日曜は受付後、担当者より折り返し連絡いたします

まずはお気軽にお問合せを♪お電話・メール・QRコードから

TEL.048-953-6161
mgthosly@misato-carecenter.jp

採用ページ

受動喫煙防止の施策：施設内禁煙

施設のHPは
こちら

日本総合住生活株式会社
関東支社　東埼玉支店　総務業務課

お 問い合わ せは

〒340-0053　草加市旭町3-3-1

TEL.048-935-2271 担当／細川

団地内の清掃のお仕事、UR賃貸住宅の共有スペース清掃業務です

未経験可

近隣に
お住まいの方
大歓迎！

時間

【幸手団地】
月曜日～金曜日 8:00～16:00
土曜日 8:00～14:00

【幸手団地以外】
月曜日～金曜日 8:30～16:30
土曜日 8:30～14:30

●制服貸与・有給休暇あり ●交通費全額支給
●厚生年金・健康保険・雇用保険に加入
●敷地内禁煙

勤務地
選べます！

1,150円時給

日曜・祝日休日

待遇

まずはお気軽にお電話ください。
ご不明点など、ご質問も歓迎いたします。

応募

①幸手団地(幸手市)
　杉戸高野台駅徒歩8分
②武里団地(春日部市)
　武里駅・せんげん台駅各徒歩13分
③コンフォール松原団地(草加市)
　獨協大学前駅すぐ
④みさと団地(三郷市)
　新三郷駅徒歩10分
⑤八潮団地(八潮市)
　草加駅よりバス

勤務地

未経験だった方が多数活躍している職場です。

子育てがひと段落したママさんやシニア世代の方も活躍中です！

残業もなく、ご家庭との両立がしやすいお仕事です。



6 ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川2025.04.04

information
地元をもっと楽しく

いま行きたいとっておきのお店をご紹介

掲載情報は変更になる場合がございます。ご利用の際は最新の情報をご確認ください。

A

B

C

ナンプレ

  6  4 2   
     6  4
 2    9  7
3      6   
 1  2  4  9  
  5      4
 9  7    2 
 3  5     
   4 2  8   ★答え 5+5+7＝17

「ルール」をもとに白マスを
埋めましょう。
A～Ｃの合計は？

ルール

◆9×9のマスに、1から9まで
の数字を入れていきます。

◆タテ列・ヨコ列・3×3ブロッ
クの中では、それぞれ同じ
数字を使ってはいけません。

漢  字
クイズ
テーマ｜食べ物

なんと読むでしょう？
［ヒント］
生でも焼いても煮
てもおいしい。トン
カツのおともに。

正解 キャベツ

甘藍甘藍

美容室101
(いちまるいち) 

吉川市高富1-27-9酒井101／9:00～
18:00※変更の場合有／火曜定休・他1
日有／予約優先(当日予約可)／P完備

048-983-0923

ご来店時切抜きお渡しで

お支払いはPayPayもご利用可能
■小学生以下のカット1,100円

2025年5月15日迄

白髪根元染め 2cm迄
＋カット 5,225円

アリフトご持参でカット【2,080円！】
リーズナブルだからいつでもキレイが持続

吉川駅南口より徒歩10分

焼肉問屋 牛っぽ

三郷市早稲田2-3-14 2F
11:30～15:00(LO 14:00)、17:00～23:00(LO 22:00)
水曜定休／駐車場サービスございます

048-907-1502

鮮度抜群の和牛をお手頃価格で！
コスパ◎の絶品焼肉を是非どうぞ！

ご注文時切抜きお渡しで

他券等併用不可　1グループ1枚のみ
ジョッキソフトドリングは対象外となります

2025年5月8日迄

①和牛食べ比べランチ(ソフトドリ
ンク1杯付)1,915円→1,570円

ご注文時切抜きお渡しで

他券等併用不可　1グループ1枚のみ
3,000円以上でご利用可

2025年5月8日迄

10％OFF②ディナー
お会計より

牛っぽならではの独自の仕入れルートにより、厳選された

新鮮な和牛をリーズナブルな価格でご提供！日ごろのプチ

贅沢に上質なお肉をお楽しみください。お得なランチメニ

ューやサイドメニューも充実♪自家製半熟卵のプリンなど

デザートも人気です。お席はテーブル席や掘りごたつなど、

様々なタイプをご用意。ご家族やご友人、同僚の方など皆

様でお越しくださいませ！40名様～貸切もOKです。

JR武蔵野線三郷駅北口より徒歩約5分

HPは
こちら

 モーニングタイム　8:00～

焼きたて♪
朝どら

至福の
フレンチトースト
～越谷産白いちごの
コンポート添え～

750円
(税込825円)

480円(税込528円)

レストラン喫茶ココチーノ
新メニュー 続 登々場！

モーニングメニュー

ドリンク1杯
サービス♪

モーニングメニュー
ご注文で ドリップコーヒー(ホット/アイス)… 390円(税込429円)

紅茶(ホット/アイス) ………… 350円(税込385円)

オレンジジュース ………… 350円(税込385円)

サラダ、スープ、デザート、ドリンク
各種取り揃えております。
お客様に満足いただける新メニューを
ご提供いたします。お楽しみに！ 

名物!!特製オムライス
～自家製デミグラスソース～

1,180円
(税込1,298円)

イチオシ
メニュー

マッシュチーズ＆デミグラスハンバーグ＆海老ピラフ
チーズたっぷり♪ミートドリアゴロッと牛タン！黒カレーライス

イカ明太子の
クリームソースパスタ

ナポリタン
激辛!!にんにくナポリタン

地中海サラダ
 

メインメニューは700円からご用意♪

その他モーニングメニュー多数ございます！

新デザート

おすすめ

埼玉どらやき(さつまいもクリーム)

360円(税込396円)

680円(税込748円)

あんこ＆ホイップクリーム

越谷いちごジャムクリーム

ふんわりたまごを
切って開くと

とろ～りたまごがご飯を包み、
食欲を引き立てます♪

産
業
道
路

←至新田駅
イオン
バイク

快活CLUB

レストラン喫茶ココチーノ
（モーニングL.O.10:30、ランチL.O.14:30、ディナーL.O.20:30）

8:00～21:00
TEL048-971-5234

駐車場あり 詳しくはこちら

▲

HP インスタやっています
＠BARGMAN.GAMO

越谷市蒲生南町16-6

レストラン喫茶
ココチーノ

あります
P

※（例）4名様の場合は400円引きになります。
有効期限：2025年5月31日

アリフト読者限定特典
お客様
1名様
につき 100円割引

レストラン喫茶ココチーノ

営業時間 



72025.04.04ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川

Special Readers Present

Editor’s Note　～ 編集後記 ～

編集・発行／ (株)中広メディアソリューションズ
https://chuco-ms.co.jp/

●ARIFTは再生紙を利用して作られています。●本誌掲載記事の無断転載を
禁じます。●QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。●掲載情報
は変更になる場合がございます。ご利用の際は最新の情報をご確認ください。

広告掲載・チラシ折込・誌面内容のお問合せ 048-767-8238
配布に関するお問合せ 045-319-6327

めんたいペーストを
倍量詰めた博多の
名物パン「めんたい
フランス」をはじめ、
人気のルヴァン、菓
子パン、惣菜パンを
お 届けするバラエ
ティ豊かなセット。

�セット×��名様

※画像はイメージです　
※お店より直送します

4年ぶりに中味、パッ
ケージをリニューアル
したトロピカーナ エッ
センシャルズ。マルチビ
タミンまたは鉄分のい
ずれか1ケースを各3
名様（合計6名様）に。

どちらか�ケース（12本）×�名様福岡で人気のベーカリー
4年ぶりにリニューアルパンストックの

パン詰め合わせセット キリン トロピカーナ 
エッセンシャルズ

https://stockonlineshop.com/
提供：キリンビバレッジ株式会社
https://www.k-tropicana.com/essentials/

下記アドレスまたはQRコードから
LINEのお友だち登録後、ご応募ください。

1月号から応募方法が変わりました。
まずは、スマホのアプリLINEでお友だち登録
お願いします。
登録後、次回からの登録は不要です。LINE内
のメニューから「今月の読者プレゼントに応募
する」をクリック♪ご応募お待ちしております！

https://x.gd/NhDXE

応募締切
2025年5月9日（金）迄

※(株)中広メディアソリューションズにおける個人情
報の取り扱いについて当社ホームページにてご確
認いただき、同意の上、ご応募ください。

※賞品当選者のお知らせは発送をもって代えさせて
いただきます

問：(株)中広メディアソリューションズ
　  ARIFT4月号プレゼント係
　  022-792-8101（平日10時～17時）

4月は始まりの季節！アリフトを通じて新しい情報や読者
のみなさんのよりよい生活を後押しできるようなコンテン
ツをお届けします！(上尾・桶川エリア担当：髙橋)

「反響があったよ！」と言ってもらえることが多く、読者の
方に使ってもらってるんだと日々実感しています。いつも
ありがとうございます！（埼玉エリア担当：後藤）

暖かくなってきましたね。ぜひARIFT片手にお出かけし
てみてください。これからも大宮の魅力を再発見できる
情報をお届けします。(大宮エリア担当：阿相)

※330ml・LLプリズマ紙容器12本
入り1ケース ※種類は選べません

おひつじ座
3.21→4.19

おうし座
4.20→5.20

ふたご座
5.21→6.21

かに座
6.22→7.22

しし座
7.23→8.22

おとめ座
8.23→9.22

てんびん座
9.23→10.23

さそり座
10.24→11.22

いて座
11.23→12.21

やぎ座
12.22→1.19

みずがめ座
1.20→2.18

うお座
2.19→3.20

Lucky color

Lucky color

Lucky color

Lucky color

Lucky color

Lucky color

Lucky color

Lucky color

Lucky color Lucky color

Lucky color Lucky color

恋愛や仕事、家族間などを西
洋占星術、タロットを中心に占
う。「まき姉」の愛称で数多くの
女性から支持されている。仙台
の占いサロンララガーデン長
町 開運館にて活躍中。

astrologer

マーガレットまき

https://www.instagram.com/maki1margaret/

ホワイト ラベンダー コバルトブルー ブラウン ターコイズブルー ワインレッド

ピンク オフホワイト オレンジ シルバー アクアブルー グリーン

スタートダッシュ運上昇！積極的に
前へと進みましょう。自ら大きく手を
振りながらアピールすることが幸運
の鍵♪疲れたときには一人静かな
環境で、リラックスを心掛けて。

一休み運上昇！人間関係のこじれ
や原因不明の体調不良も小休止す
ると迷いや不安が消えていきそう。
直感を信じましょう。少額からでも貯
蓄を進めると開運に繋がります。

運気上昇！トラブルが収束に向か
い、活気に溢れてきます。周囲からの
手助けもありそう。遠慮なく手を借
りて、楽しみながら進みましょう。健
康面は怪我、発熱に注意です。

チャレンジ運上昇！中旬頃まで熱い
勝負時間です。金銭面、人間関係、
将来設計などに闘争心を燃やして
挑んでみましょう。健康面は、ストレ
スからの心の疲弊に注意して。

冒険運上昇！遠くへの旅立ちや仕
事、趣味など新たな挑戦が◎梅雨
の季節には良い結果を残せそうな
予感。過去にこだわらないことが
吉。健康面は怪我火傷に注意！

ゆったり運上昇！穏やかな時期。投
資や懸賞などへの無茶な動きは避
けましょう。この時期は過去の自己
反省会が吉。見つめ直すことが成長
に繋がります。健康面は貧血に注意。

安心運上昇！慌ただしさが一段落。
ほっと一息つける時期。今後のこと
を苦手分野であっても考えてみま
しょう。健康面は、全身のこり、腰痛、
胃腸炎、腎臓などに注意して。

恋愛運上昇！モテ期。恋だけではな
く仕事に趣味にと精力的に出逢い
を求めてチャレンジ！遠出も吉。忙
しい時期、概ね健康ですが頑張り
すぎの過労、特に心臓疾患に注意。

知的好奇心運上昇！未知の分野や
苦手な分野でも飛び込んでみたら新
しい自分自身に出会えるかもしれま
せん。お洒落をして楽しむことが幸運
の鍵♪ギャンブルや投機に要注意。

家庭運上昇！職場や住居など自分の
居場所を心地良くするための整理整
頓やリフォームなどが開運の鍵♪時
には情熱に任せることも必要です。
過食からの肥満、肝臓疾患に注意！

多忙期…出張や旅の多い時期にな
りそうな予感。変更や延期などには
臨機応変な対応を心掛けましょう。
健康面は運転やスポーツなどでの
怪我、火傷、熱中症に注意が必要。

金運上昇！収入アップや資産運用方
法などを戦力的に考えられる時期。
副業的なことも視野に入れてOK。サ
ブスクなどの見直しもおすすめ！客観
的に見るクセを付けましょう。

›

無添加なので体にも優しい♪※一部を除く

合計500円以上お買い上げで

お会計
より 10%

OFF
※切り抜き持参or「アリフトを見た」とお会計時
お伝えください　※シフォンケーキ、各種スー
プ、チュロス対象　※他特典併用不可
※有効期限：2025年4月末日迄

合計500円以上お買い上げで

お会計
より 10%

OFF
※切り抜き持参or「アリフトを見た」とお会計時
お伝えください　※シフォンケーキ、各種スー
プ、チュロス対象　※他特典併用不可
※有効期限：2025年4月末日迄

ホール（7号） 2,200円～

1/4カット 550円～

1/8カット 330円～

わけありシフォン
（アウトレット商品）

　　1個200円

お得に
買えます！数 量 限 定

個包装なので
手土産にもピッタリ♪

インスタグラムで
お得情報配信中！

中
川 中野尻

平沼一丁目吉川小

「中野尻」バス停目の前!!

併
設
工
房
で
、

　毎
日
手
作
り
！

｜お電話でのご予約もOK｜

048-940-3011
吉川市平沼1-10-6／10:00～17:00
（木曜のみ10:00～14:00）／月曜定休

期間限定
胡麻味 新登場！

※他の味も順次発売予定

fuariシフォンケーキ 

吉川店

シフォンケーキ販売店募集中！
シフォンケーキの卸しも行っています！
※詳細はお気軽にお問い合わせください。

レギュラー
メニュー

レギュラー
メニュー

バニラ・紅茶・チョコ・
チョコバナナ・レモン
バニラ・紅茶・チョコ・
チョコバナナ・レモン

※最新のメニューはお問い合わせください

専門店のふわふわシフォン
毎日食べたい、飽きの来ない美味しさ♪お祝い

ギフトにも
是非!

＼春季・夏
季限定／

(

税
込)

溶けない
アイスくずバー
今年も登場！
各種１本220円  

チョコレート高騰中だけど…
お値段据え置きで頑張ってます!!

マルエツ

ヤオコー

みさとのパン
工房SAKURA

三郷
中央駅

いけだ幼児教室
三郷中央駅より徒歩8分

＼イケダ保育で子育て安心／

まゆみ先生1才児クラス
担当

もとこ先生
幼児・

小学生担当
そうこ先生2才児クラス幼児担当

いけだママ
（園長）
保育歴：
30年！

※ご希望の方は、その後個別相談も承ります。
ご予約はQRコードより
LINEにて受付

お子さまと一緒に保育園の日常にふれてみませんか？

預かった子どもたち
合計2,000人！

いけだ幼児教室
■三郷市新和1-137
■保育時間：7:30～19:00
■1時間単位でご利用いただけます。
詳しくはお電話にてお問い合わせください。

☎090-2487-9186
保育の様子は
インスタで
チェック！

認可外
保育施設

働いていてもいなくても、お預かりいたします！

体験保育●説明会＆
4/24(木)10:30～12:30（お昼付き）

・お名前 ・お子様の生年月日
・参加希望人数
  をLINEにてお知らせください。ピアニカ・ピアノ・

英語・習字など、
習い事も◎！
お子さまが楽しく
学べるプログラムが
たくさん！一緒に
勉強しましょう！

歌を歌ったり、
制作したり、
遊びの中から、
表現力や集中力も
養えます。また、
オムツはずしも
お任せください！

製作・リトミック
等、楽しく
遊びながら、
音感やリズム感を
身につけられます。
一緒に仲良く
遊びましょう♪

ママさんたちの
子育て駆け込み寺と
して、子育てのこと
なら何でもご相談
ください♪一緒に
子育てしましょう！

乳幼児期には頭と
体への刺激が大切！
リトミック・体操・製作で、
すくすく才能を伸ばそう！

幼児教育無償化対象

お子様をお預かり
いたします！ 集まれ！

1歳児、2歳児　
要予約 (4/23●迄) 無料水



8 ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川2025.04.04

東京都足立区一ツ家1-1-1
TEL:03-5856-7536

コラム⑰  骨粗鬆症について

●お車をご利用の場合
　首都高速6号三郷線 加平インターより4分
●バスをご利用の場合
　・北千住駅より…都営バス[足立清掃工場、
　　竹ノ塚駅行]「小右衛門町」下車徒歩7分
　・綾瀬駅より…東武バス[花畑団地行]
　　「一ツ家3丁目」下車徒歩3分

ア
ク
セ
ス

知って得する脊椎脊髄のお話

ローソン

ニトリ

セブン
イレブン

環七通り

足立区役所

栗島
小学校

栗島公園

ベルモント公園

MEGA
ドンキ・ホーテ

4

←
至
西
新
井
駅

↓至梅島駅

島根

島根一丁目

東栗原町

博豊会 東京脊椎病院

博豊会
東京脊椎病院

外 来

手 術

月 　 火 　 水 　 木 　 金 　 土
9：00～11：30

14：30～17：00

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● －

診療案内

※お電話にてご予約お受けしております。 

休診日：日曜、祝日

駐車場有り

患者さん
増のため

募集

休　日／月9～12日程度（1か月単位の変形労働時間制、年間122日）
休　暇／有給休暇、夏季・年末年始休暇、慶弔休暇、
　　　　産前産後休暇・ 介護休暇・子の看護休暇・特別休暇
資　格／①②看護師　③医師事務作業補助者　　試用期間／3ヶ月間(条件変更なし)　

共通
博豊会東京脊椎病院勤務地

お電話でお問い合わせください応募方法

❶ 看護師（病棟）

病棟での看護業務、
入院患者の看護

日勤／8：30～17：30(休憩60分)
夜勤／16：00～翌9：00(休憩120分)
※夜勤は病棟勤務者のみ

勤務
時間

月給 355,000～
387,000円

月給例：355，000円（一律手当含む）+
（夜勤手当15，000円×4回）+（各種手当）
※昇給：年1回／賞与年2回（業績による）
※加入保険：健康・厚生・雇用・労災
※その他各種手当あり

❷ 看護師（手術室）

手術室での看護業務、
手術時の器械出し及び
外回り業務

日勤／8:30～17:30（休憩60分）
勤務
時間

月給 345,000～
377,000円

月給例：345，000円（一律手当含む）+（各種手当）
※昇給：年1回／賞与年2回（業績による）
※加入保険：健康・厚生・雇用・労災

皆さんこんにちは。今回は『骨粗鬆症』についてお話し
します。骨粗鬆症の定義は簡略化すると『骨の強度が
低下して、骨折のリスクが増大しやすくなる』というもの
です。骨粗鬆症は、骨の密度が低下するだけと考えて
いる人が多いのですが、実は骨折がすぐ隣にある状態
という意味が含まれています。骨粗鬆症の有病者は
2020年 度 の 推 計 値 で す が、男 性330万 人・女 性
1,090万人です。女性はホルモンの低下により骨粗鬆
症になる可能性が高いです。そのため80歳代の女性
では5割以上の方が骨粗鬆症になっていると考えられ
ています。一方で骨粗鬆症の治療をされている人は、
先 ほどの 推 計 値 の 男 性5％（15万 人）・女 性20％

（220万人）程度です。病院に来て診断や治療を受け
ている人が、皆さんもお気づきのように実は少ないの
が現状です。50歳以上の方で、もしかしたら自分も当
てはまるかもしれないと思われた方は、一度来院して
頂き骨密度を測定することをお勧めします。

副院長 飯塚 正明

❸ 医師事務作業補助者

カルテ入力等の診療補助・
医療文書作成・症例データ登録・
医療事務業務補助

月給 216,000～
242,000円

月給例：241，000円（一律手当含む）+（各種手当）
※皆勤手当・住宅手当は法人規定に適応した
場合のみ支給　※昇給：年1回／賞与年2回(業績による)
※加入保険：健康・厚生・雇用・労災
※その他各種手当あり

8：30～17：30(休憩60分)勤務時間

あなたの資格を地元で
活かしませんか？

看護師｜医師事務(正職員) 経験者優遇

温泉は、地下1500mの
大深度から湧出する天然温泉

TEL：048-973-7900

温泉・お土産ショップ 9:00～24:00（最終受付/23:30）
ルフロ（ミネラルミスト浴） 10:00～22:00（最終受付/20:00）
ラクシス（リラクゼーション） 11:00～22:00（最終受付/21:30）
武蔵野温泉食堂（フードコート） 11:00～22:00
 ※お食事のラストオーダーは21:00、ドリンクのラストオーダーは21:30です

吉川市美南3-25-1 イオンタウン吉川美南東街区1F
吉川美南駅より徒歩3分 780円

880円
380円
430円

入場料 大人（中学生以上） 子供（3歳～小学生）
平　日
土日祝

10枚綴り 7,300円 ※土日も使用可

みんなが使ってる回数券も好評販売中！

【ご利用上の注意事項】
◎小学生以下のお子様は、保護者の方とのご入
館・ご入浴をお願いいたします。なお、7歳以上の
お子様や7歳未満でも身長が120㎝以上あるお
子様の混浴は、禁止とさせていただいております。
必ず同性の保護者の方とのご入館・ご入浴をお
願いいたします。◎大きな声での私語はお控え下
さい。◎入れ墨、タトゥーのある方のご入浴はご遠
慮下さい。

※本券を入館時にスタッフにお渡しください
※1枚で5名様まで利用可能

2025年4月30日まで有効

平日入場料

630円780円→

※本券を入館時にスタッフにお渡しください
※1枚で5名様まで利用可能

2025年4月29日まで有効

730円880円→

無料100円→

2025年4月30日まで有効

土日祝入場料

※本券を入館時にスタッフにお渡しください
※1枚で1名様のみ利用可能

癒しと食の両方を満喫できる複合温泉施設で
ゆっくりお過ごしください

▲ LINEの
お友だち登録は

こちら
武 蔵 野 温 泉

「薬石＋ミネラルミスト温浴」と
天然ミネラル入りミネラルウォーターを
取り入れることで、美肌や
デトックス効果が期待できます。

1回4,000円/最大2時間まで
タオル・館内着・
ミネラル入りウォーター付き
※別途温泉の入浴料がかかります。

予約サイト

吉川美南駅

イオンタウン
吉川美南店

イオンタウン
吉川美南店
東街区

レンタルフェイスタオル
無料券

お風呂上りには寛ぎの間で
美味しいお食事をご堪能ください

春のおすすめメニュー新登場！

LINEショップ
カード公開中！
登録はこちら

あさりと海苔の塩ラーメン

カツオタタキ丼

白海老サラダ

あさりの酒蒸し 白海老丼

カツオタタキ

遺言 相続 成年
後見 離婚 借金 …お悩みでは

　ありませんか? 

法律相談会
憲法記念日
無料

ご来場の際は、マスクの着用、 手指消毒、 検温にご協力ください。 感染症の感染状況によっては、イベントを中止
する場合がございます。 中止の場合はホームページでお知らせしますので、ご確認の上でお越しください。

予約TEL

共　催 草加市役所
料　金 無料 事前予約制 先着順
場　所 草加市立中央公民館
日　時 5月8日（木）

受付開始 4月17日(木)

☎048-962-1188 埼玉弁護士会越谷支部 受付時間（※祝日を除く）
月～金 10:00～16:30

どなたでも、どのようなことでも相談できます。 住所等による制限はありません。

一組１回限り30分まで
当日相談枠はありません

草加市住吉2-9-1
(草加駅東口から徒歩10分) 

13:30～16:00(予定) 詳しくは
こちら

草
加
駅
東
口

丸
井

綾
瀬
川

三井住友銀行

草加市役所

埼玉りそな銀行

ケンタッキー

相談場所
案内図

● ●

●

49
草加市立中央公民館

イトー
ヨーカドー

中央2丁目

高砂二丁目

草加駅入口



92025.04.04ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川

全
国

※リビンマッチ「不動産売却」
加盟店様限定。

集計期間：2021年7月～
12月度

LINE
Instagram
TikTokは
こちら

当社の取り組み

当社は、「安心購入・スピード売
却」をモットーに、不動産に関す
る事全てをワンストップサービ
スで行い、地域の様々な課題の
解決を目指しています。当社の
事業を通じたSDGsの達成に
向け、下記の取り組みを実施し
ていくことを宣言します。

●労働環境の整備 ●組織体制の強化
●公正な取引の推進 ●地域社会への貢献

家の査定に関してご相談された方に

※来店または弊社スタッフがご訪問した方に限る 
※20歳未満の方は対象外です。

「ARIFT見た」で
QUOカード

2,000円分プレゼント

1家族1回限り

株式会社ホームプラザ草加本店

0120-670-767
お問い合せはこちら！ FAX 048-946-1556

横川ゴルフレンジ

小山小学校

横道 花栗（中）ホンダカーズ
103 4

草加本店

ホームプラザ　  ｜検索

お客様駐車場あります

■宅地建物取引業免許 国土交通大臣(3)第8708号 
■建設業東京都知事(般-1)第150250号
■(公社)埼玉県宅地建物取引業協会 ■(公社)首都圏不動産公正取引協議会加盟

※AI査定はあくまで目安です。査定金額で売却できるわけで
はありません。営業スタッフによる詳細の査定については当
店までお問い合わせください。

かんたん査定

□どのくらい蓄えは必要？どうやって貯蓄したらいいの？
□家を売却した場合としない場合の老後資金シミュレーション
□教育資金、老後資金、病気の蓄えってどうすれば？
□離婚で不動産売却を考えているがアドバイスが欲しい
□不動産を相続するのでアドバイスが欲しい …等

こんなお悩みございませんか？
売却査定を5～6社に依頼をしまし
た。どの不動産会社よりもホームプ
ラザのスタッフさんは丁寧さや熱
意があり、意思を強く感じたので依
頼しようと決めました。また、売却を
決める時も私の意見を十分に配慮
していただく内容やアドバイスで助
かりました。また何かあったら相談し
ようと思っています。

お客様の声

草加市青柳
S様に

お聞きしました

草加・八潮・三郷・吉川エリアのお客様

地域密着だから

ホームプラザは
売却に強い！

年間売買相談
4,000件以上!!
だから出来る→売りたい買いたいのマッチング!!

大切な不動産の高価売却は
ホームプラザ草加本店へ！

しっかり査定

ホームプラザの

スピード
 AI査定

審査は
約1分！

ご所有不動産を
登録するだけで
AIがスピード査定
いたします
種別を選択して
無料査定をスタート

〒340-0045 
草加市小山2-4-2
9:00～20:00／
水曜定休

TEL080-5987-5678
不動産・管理会社様からのご依頼も多数！企業様からのご依頼もお待ちしております。

不用品回収・空き家整理・遺品整理
お任せください！※草加市、越谷市等、近隣エリアにお住まいの方も大歓迎♪

不用品1つからでも回収いたします！

不用品が多すぎて
自分たちで処分できない…

空き家を売却する前に
家の中を空にしないと…

もう使ってない子どもの
勉強机やべットどうしよう…

お悩み 1 お悩み  2 お悩み 3

お気軽に「アリフト見た」とお電話ください

株式会社藤井工業 担当：吉田

八潮工場／埼玉県八潮市南後谷36-10
野田工場／千葉県野田市木間ケ瀬4604
古物商許可：第431050060838号

詳しくは
こちら

見積もり無料持ち込みも歓迎引取OK出張買取OK

不用品回収（有料）

 …………5,500円～
冷蔵庫、洗濯機など

遺品整理 1K・1DK
（1名作業） …33,000円～

パソコン・ドライヤー・
電気ポット・掃除機・
アイロン・電源コード等

回収品の詳細は、お気軽に
お問い合わせください

にお住まいの
皆様へ

八潮市
三郷市
吉川市

自動で芝刈り、
自動で充電
真夏の熱中症、
飛び石や事故から
あなたを守る！

大変な芝刈り、繰り返す芝刈り、今年の夏は

ロボット芝刈機におまかせ！
狭い庭から
広い庭まで

対応

「アリフト見た」で ①設置キットSを無料サービス
②保証期間延長（3年間）

Automower™305 
210,000円(本体・税込) 

Automower™AspireR4 
148,500円(本体・税込) 

ご購入・設置は下記販売店で

静音設計 雨でもOK メンテナンスもおまかせ 

パワーツールショップREN パワーツールショップREN 

048-872-7412048-872-7412
埼玉県さいたま市見沼区深作3-25-9埼玉県さいたま市見沼区深作3-25-9

◆営業時間／9:00～18:00 
◆定休日／日曜日、祝日 
◆営業時間／9:00～18:00 
◆定休日／日曜日、祝日 

パワーツールショップレン 検索

お客様のお庭で実演可！
お気軽にご相談ください

今、売れて
ます！

※別途、設置工事費がかかります。 ※Automower本体に設置キットは付属されておりません。

商品の詳細はHPを！

見積
無料！



10 ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川2025.04.04

セミナー参加者様にログインアカウントをご提供いたします

注文住宅の土地探しで
注目の便利なアプリ

ネットに掲載
されていない

非公開物件

こっそり販売
されている

レア物件
値下がり
情報

ランディ
とは？▶▶▶

POINT 家づくりに役立つ小冊子を
無料でプレゼント！

参加者全員に
さらに！！

cafe2345トヨダ建設株式会社本社前／三郷市早稲田4-14-7会 場

2025年6月15日日13:00-15:00

大好評につき第55回開催！

夫婦で学ぶ 家づくりで失敗しない
参加費無料 定員限定5組気軽にゆっくりと

お家のことが
 聞けるセミナーです

※ご希望の方
※決してご契約を強制する
　ものではございません

お子さまの入園・入学の
タイミングなど
ご家族の状況を
お聞かせください

お家づくりの不安
例えばローンのことや
金利のことなど
ぜひご相談ください

お客さまの
ご希望に沿った
設計図(間取り図)を
無料で作成いたします

内容にご納得
いただければ
お家づくりへGO！

セミナー後の流れ
こんな
お家が
いい♪

このセミナーを無料で開催する
理由は、あなただけに…
の理念に基づき、幸せな家づくり
をしてもらいたいという気持ちと、
少しでも私たちのことを知って
もらいたいという気持ちからです。
セミナーでは住宅に関する売込みは
一切いたしません。
どうぞご夫婦そろって安心して
ご参加いただければと思います。

トヨダ建設株式会社
代表取締役 豊田一秀

土地
探し

資金
計画

防犯性

間取り
あなたは、ご自身の予算
を他人の予算を基準に
考えてしまっていません
か？

なぜ土地を買う時、
南側道路の土地を選ぶ
べきではないのか？

収納をつくればつくるほ
ど、片付けがしやすくな
ると勘違いしていません
か？

窓を見ただけで間取りが
分かってしまう家は、果た
して防犯性に優れている
と言えるのでしょうか？

こんな内容を
ざっくばらんに

お話します

TEL.0120-50-7660
セミナーのお申し込みは
お電話、またはWEBから

セミナーの日程に
ご都合が合わない方、無料の
資料請求はこちらからどうぞ。



112025.04.04ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川

今知りたい街のイベントや新しいお店をご紹介

企画･編集：ARIFT編集部

都内に8店舗を展開するサ
カナバッカが埼玉に初出
店。定番人気の「ばらちら
し」や、大宮店限定の「大
宮紅白丼」、焼魚弁当や寿
司、珍味など多彩な魚介商
品があり、通勤途中や帰宅
時に新鮮な魚を手軽に楽
しめます。

魚を知り、体験できる鮮魚店

さいたま市大宮区錦町630／JR大宮
駅直結／月～土8:30～22:00、日・祝
8:30～20:30／定休日や営業時間は
施設の営業日・営業時間に準じる

048-644-8885℡

sakana bacca（サカナバッカ）
エキュート大宮店

3/11  OPEN

障害者就労継続支援A型
事業所かつカフェ。コー
ヒー豆の選定から焙煎、抽
出まで専門的な職業訓練
を提供しており、世界中の
コーヒーをローテーション
で取り揃えています。一番
人気は三郷で生まれた『三
郷ブレンド』とのこと。

障害者就労支援とコーヒーの融合

三郷市彦成5-149-2
JR新三郷駅より徒歩約10分
9:00～15:00
土日祝休み

048-911-2802℡
三郷珈琲焙煎所

3/3  OPEN4.13 SUN EVENT

宮原町で誰でも本屋さんになれる
フリーマーケット型イベントを開催。
会場は「東宮原ぼうさい広場」の隣
なので、公園で遊んだ行き帰りに気
軽に立ち寄れます。

[時]13:00～17:00
[会]こっぱ舎（さいたま市北区宮原
町2-125-14）
[交]ニューシャトル東宮原駅徒歩2分
[料]参加無料、
出店者はひと組500円
[問]内山 090-2188-8938

大事に読んだ本を次の読者に
手渡しでつなぐ『ご近所古本市』

大宮盆栽村で盆栽の祭
典が今年も開催。市民盆
栽展、盆栽・盆器の即売
会などがあり多数の愛好
家で賑わいます。関連イ
ベントにて飲食ブースな
どもあり。

ゴールデンウィーク恒例の
盆栽イベント！『第42回大盆栽まつり』

[時]9:00～17:00
[会]盆栽四季の家及び駐車場ほか（北区盆栽町267-1）
[交]東武アーバンパークライン大宮公園駅より徒歩10分
[料]無料
[問]蔓青園 048-871-9255

5.3 SAT   5 MON ※雨天決行 5.3 SAT ･5 MON ※両日とも雨天中止の場合は5/6開催EVENT

4.29 TUE EVENT

三郷市若手音楽家によるコンサー
トや、フリーマーケット、ダンス体験
会、ヨガ体験会や展示・飲食販売な
ども。来館者には記念グッズのプレ
ゼントあり。

[時]10:00～16:00（開会式9:45）
[会]鷹野文化センター（三郷市鷹野
4-70） [交]JR三郷駅・つくばエクス
プレス三郷中央駅より東武バス＜八
木郷橋＞下車、徒歩3分 ほか [料]参
加無料 ※一部販売あり [備]一部の
プログラムは要申込 [問]三郷市鷹野
文化センター 048-956-9010

鷹野文化センター開館30周年記念
『鷹野祭』

毎年見物客は10万人以
上！約3ヶ月かけて制作
される大凧の飛揚や春
日部グルメなどの出店の
ほか、今年は市制施行
20周年にちなんだ記念
企画も実施します。

春日部市市制施行20周年記念
『春日部大凧あげ祭り』

[時]9:00～17:00  [会]春日部市西宝珠花地先 江戸川河川敷
（春日部市宝珠花橋下流） [交]東武アーバンパークライン南桜
井駅より臨時直通バスで約15分 ほか  [料]入場料無料
[問]春日部大凧あげ祭り実行委員会事務局 048-736-1129

EVENT

事前に葬儀費用が
把握できて安心！

ご希望の
葬儀について
じっくり検討できる

セットの内容の
詳細がわかるので
納得の葬儀ができる！



12 ARIFT |                 | 八潮・三郷・吉川2025.04.04

金！今が売り時!!
プロの査定で高価買取します

こ
の
く
ら
い
の
金
で
、

買
取
額
１
０
０
万
円
超
え
も

夢
で
は
な
い
！

金・ジュエリー
買取強化中！！

・切れたネックレス、金かどうか
  わからないものでも持ち込みOK!
・小さな金のまとめ売り大歓迎！

・切れたネックレス、金かどうか
  わからないものでも持ち込みOK!
・小さな金のまとめ売り大歓迎！

金1g
買取相場 

15,909円/ｇ
※2025年2月16日現在

1983年 1998年 現在

3,296円

865円

金相場
26年前の

15倍以上！

大吉だからできる豊富な買取品目！
金&プラチナジュエリー ブランドバック

ブランドアクセサリー 宝石のついたリング

金貨・銀貨

アパレル

スマホ・携帯電話・カメラ・古いおもちゃ・骨董品・古銭・切手・金券

有効期限：2025年5月8日

有効期限：2025年5月8日

このARIFT持参で

このARIFT持参で

右のQRまたは

【東京都公安委員会 古物商許可】 第431250059826号TEL080-7257-4652

いなげや 三郷戸ヶ崎店 詳しくはHPをチェック

で検索いなげや 三郷戸ヶ崎店
三郷市戸ケ崎2-243-5

2
9
8
号
線

67号
線

鎌倉通り

大瀬運動公園

中川
至
八
潮

買取金額
最
大30%

UP!!
※一部対象外あり

貴金属5,000円以上
成約の方限定！

金券を
額面100%で
買い取ります

※合計上限10万円 ※全国百貨店共通商品券・
信販会社発行の現行ギフトカード・ビール券のみ

【 何度も使えるクーポン 】

（上記は参考割引料金です。内容により異なります。）

ファミリー引越
センターの 引越にお任せ!

処分品サービス
3,000円分割引!!

ハンガーBOX6個
布団袋3枚まで
無料レンタル

ダンボール
最大70個サービス

有効期限 2025年6月末日迄 有効期限 2025年6月末日迄 有効期限 2025年6月末日迄 有効期限 2025年6月末日迄
※送料は別途

安い
早い
丁寧

お引越時の不用品の
お引取も可能

相談・見積 無料
丁寧な仕事はもちろん

価格でも勝負いたします。

TVCM放映中!!

シングルプラン（学生さん・独身者向き） カップルプラン（小家族向き） ファミリープラン（大家族向き）

（税込）23,100円より
（税込）31,900円より

（税込）62,700円より

日本マーケティングリサーチ機構調べ　調査概要：2019年11月期_ブランドのイメージ調査

価格満足度が
高いと思う引越し会社No.1

リピート満足度が
高いと思う引越し会社No.1

スタッフ対応満足度が
高いと思う引越し会社No.1

ファミリー引越センター｜特典① ファミリー引越センター｜特典② ファミリー引越センター｜特典③ ファミリー引越センター｜特典④

テレビ・ビデオ配線
又は洗濯機取付

上記どちらか無料

%
OFF

ARIFT
読者限定 

最
大30 R関自振第1561号

ファミリー引越センター はJリーグの浦和レッズオフィシャルパートナーです。R

©URAWA REDS

受付時間／8:30～20:30　年中無休・日祝も営業　各種カード可

0120-50-5555
ゴー　　ゼロ ゴ ー  　 ゴ ー 　  ゴ ー 　  ゴ ー

携帯・PHS OK

通話無料のフリーダイヤル

5555 検 索


